
Rada Miejska w Młynarac 

Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

Protokół nr XLII/2023 

42 Posiedzenie w dniu 29 marca 2023  

Obrady rozpoczęto 29 marca 2023 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 14:44 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 6 członków. 

Obecni: 

1. Regina Chabros-Dusza 

2. Małgorzata Dzięcioł 

3. Krzysztof Fiodorowicz 

4. Katarzyna Jóźwiak 

5. Justyna Korybska 

6. Anna Maciuszonek 

7. Tadeusz Małecki 

8. Jadwiga Orłowska 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział:  

1. Karol Jóźwiak – Przewodniczący Rady Miejskiej. 

2. Renata Bednarczyk – Burmistrz Miasta i Gminy Młynary. 

3. Katarzyna Rynkowska – Skarbnik Miasta i Gminy Młyna 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 
Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury otworzyła obrady 

witając wszystkich zebranych.  

Na posiedzeniu komisji obecnych było 6 radnych, co stanowi kworum do opiniowania projektów 

uchwał. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XLI posiedzenia Komisji, które odbyło się 1 marca 2023 r. 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu z XLI posiedzenia Komisji, które odbyło się 1marca 2023 r. .  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 



4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2023-2039, 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury poprosiła 

Panią Skarbnik o omówienie uchwały zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i 

Gminy Młynary na lata 2023-2039 oraz uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta i Gminy 

Młynary na 2023 rok, 

Pani Skarbnik omówiła uchwały.  

Pani Burmistrz poinformowała, że w związku z wykluczeniem z projektów beneficjata 

rosyjskiego, zwrócono się do nas z pytaniem, czy chcemy rozszerzyć dotychczasowe projekty 

i wykorzystać pieniądze przyznane beneficjentom rosyjskim. W ramach tego zadania 

rozbudowany zostanie projekt zadania polegający na zagospodarowaniu terenu za młynem 

oraz sieć kanalizacyjna na ulicy Kwiatowej i drogi wewnętrzne płytowe. Omówiła temat 

związany z realizacją i finansowaniem powyższych zadań. Omówiła projekt PROW związany 

z rozbudową sieci kanalizacyjnej w obrębie ul. Elbląskiej. Poinformowała, że projekt 

realizowany będzie przy 100% dofinansowaniu i będzie można odzyskać VAT. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury zapytała, czy 

można odzyskać VAT od dużych inwestycji. 

Pani Skarbik wyjaśniła, że VAT można odzyskać od inwestycji, które przynoszą dochody. 

Musi być również interpretacja Izby Skarbowej w tym zakresie i dopiero na tej podstawie 

można odzyskać VAT.  

Pani Burmistrz poinformowała, że przy termomodernizacji szkoły podstawowej gmina może 

skorzystać z białych certyfikatów. Poinformowała, że umowa w tym zakresie została 

podpisana. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2023-2039, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

b) zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2023 rok, 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2023 rok, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

c) częściowego zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Wodociągów i 

Kanalizacji w Młynarach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu 

Gminy Młynary. 



 

Pani Burmistrz omówiła uchwałę i wyjaśniła potrzebę zakupu ciągnika. 

Radni nie mieli uwag. 

Głosowano w sprawie: 

częściowego zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Wodociągów i 

Kanalizacji w Młynarach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu 

Gminy Młynary. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

d) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Młynary na 2023 rok. 

 

Pani Burmistrz omówiła uchwałę.  

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta i Gminy Młynary na 2023 rok.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 6, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

5. Sprawy różne. 

 

Pani Justyna Korybska zapytała, kiedy będą zrobione pobocza przy drodze do Włóczysk. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że jest w kontakcie z Burmistrzem Fromborka i wspólnie są 

umówieni na wizytę u Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego w sprawie dogi 

505 i poboczy.  

 

Pani Justyna Korybska zapytała o zjazdy na pola, które z jednej strony wykonuje firma Tuga i 

robi je z asfaltu, a od strony Młynar firma Strabag i zjazdy te nie są z asfaltu.  

 

Pani Burmistrz powiedziała, że jest to zależne od firmy wykonującej zadanie. Powiedziała, że 

podczas wizyty u Marszałka poruszy ten temat. 

 

Pani Katarzyna Jóźwiak zapytała, czy chodnik będzie robiony w stronę szkoły i czy stary 

chodnik będzie poprawiany. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że chodnik będzie robiony do mostu. Jeśli chodzi o stary 

chodnik, to pismo w tej sprawie zostało napisane do ZDW i jeśli będą pieniądze chodnik 

zostanie przełożony. 

 

Pani Burmistrz poinformowała, że będzie budowany parking przy ośrodku zdrowia, 

prowadzona będzie wycinak krzaków przy drodze 505 w stronę Pasłęka. 



 

Wyjaśniła powód wycofania uchwały o likwidacji szkoły w Błudowie. Powiedziała, że 

powinien zostać dopełniony obowiązek przedłożenia Związkom Zawodowym projektu 

uchwały zasadniczej do konsultacji.  

 

6. Zakończenie obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła obrady XLII Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, 

Oświaty i Kultury w Młynarach. 

 

 

  

Przewodnicząca 

Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

Regina Chabros-Dusza 

  

 

Przygotował(a): Dorota Jurkowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


